



# MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

KRAJSKÝ ÚŘAD

28. října 117, 702 18 Ostrava



Váš dopis zn.:

Ze dne:

Čj.: MSK 140601/2023

Sp. zn.: DSH/24429/2023/šim

084.1 S6

Vyřizuje: Mgr. Daniel Šimčík

Odbor: Odbor dopravy

Telefon: 595 622 719

Fax: 595 622 126

E-mail: posta@msk.cz

Datum: 2023-11-03



## Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane 

Moravskoslezský kraj obdržel dne 23. 10. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o svobodném přístupu k informacím), týkajících se informací o souhrnném přehledu smluv o veřejných službách v přepravě cestujících drážní dopravou za rok 2022, železničních linek objednaných Moravskoslezským krajem a souvisejících informací k 28. dubnu 2023.

V bodech korespondujících s obsahem Vaší žádosti uvádíme následující:

### 1) Souhrnný přehled smluv o veřejných službách v drážní dopravě za rok 2022, který byl zaslán ministerstvu financí podle § 9 odst. 2 zákona č. 194/2010 Sb.

Obsahem souhrnného přehledu uzavřených smluv za rok 2022 byla pouze smlouva č. 02191/2022/DSH – tzv. Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících k zajištění dopravní obslužnosti kraje veřejnou drážní osobní dopravou – úsek linky S6 Ostrava hlavní nádraží – Frýdek Místek – Frenštát pod Radhoštěm město na trati 323 Ostrava – Valašské Meziříčí.

### 2) Seznam všech železničních linek objednaných krajem, včetně turistických, k 28. dubnu 2023.

Vámi požadované informace ohledně všech železničních linek objednaných Moravskoslezským krajem naleznete v jednotlivých smlouvách a k nim příslušných dodatcích ve veřejně přístupném registru smluv. Konkrétně se jedná o smlouvy č. 00607/2019/DSH, č. 02372/2019/DSH, č. 02118/2006/DSH, č. 07698/2018/DSH, č. 08225/2020/DSH, č. 02128/2019/DSH, č. 02435/2019/DSH a jejich příslušné dodatky, které jsou k dohledání po zadání čísla smlouvy. K aktuálním výším smluvních kompenzací k 28. dubnu 2023 uvádíme, že v souhrnu byla v období od 11. prosince 2022 k tomuto datu na zálohách kompenzací vyplacena částka 474 026 504,- Kč. Údaje o objednaných dopravních výkonech v registru smluv nelze nalézt buďto vůbec, nebo jen s obtížemi, proto níže přikládáme přehlednou tabulku.

Tel.: 595 622 222

IČ: 70890692

Fax: 595 622 126

DIČ: CZ70890692

ID DS: 8x6bxsd

Č. účtu: 1650676349/0800



Elektronický podpis : 3.11.2023

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Ivo Muras

Vydal : PostSignum Qualified CA 4

Platnost do : 26.1.2025 09:09:02.000'001'00

Číslo linky	Počet objednaných vlkm	Číslo linky	Počet objednaných vlkm
S1	417 230,40	S13	100 646,00
S2	1 047 038,50	S15	200 698,80
S3	418 188,10	S16	56 358,00
S4	184 070,20	S17	112 258,00
S5	117 163,20	S18	4 680,00
S6	1 144 381,80	S22	2 693,60
S7	382 046,00	S31	81 089,20
S8	436 146,20	S32	73 708,80
S9	622 910,20	S33	255 347,20
S10	631 571,60	S34	103 566,00
S11	329 592,90	R61	431 940,50
S12	141 920,00	Celkový počet vlkm	7 295 245,20

### 3) Informace o počtu objednaných míst (k sezení/stání)

Jednou z informací, kterou jste ve Vaší žádosti požadoval, je informace o počtu objednaných míst. K tomuto Vám sdělujeme, že Moravskoslezský kraj, jako objednatel přepravy podle zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících, ve znění pozdějších předpisů, nemá takovou informaci k dispozici, a zároveň pro něj ze zákona nevyplývá zákonná povinnost ji znát.

S pozdravem

Ing. Ivo Muras  
vedoucí odboru  
odbor dopravy